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Otwarcie wystawy „Okupacja niemiecka na
Kujawach i Pomorzu południowym 1939–1945” –
Grudziądz, 1 września 2009

Z okazji 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej pracownicy bydgoskiej delegatury Instytutu
Pamięci Narodowej przy współpracy Archiwum Państwowego w Bydgoszczy przygotowali wystawę
„Okupacja i zbrodnie niemieckie na Kujawach i Pomorzu południowym”. Jej otwarcie miało
miejsce 1 września na grudziądzkim rynku, podczas centralnych wojewódzkich obchodów.
Uroczystość miała podniosły przebieg, odbywała się w asyście kompanii honorowej wojska
polskiego, w obecności marszałka województwa, wojewody, prezydentów miast oraz
parlamentarzystów z terenu województwa kujawsko-pomorskiego. Instytut Pamięci Narodowej
reprezentowany był przez naczelnika OBEP w Gdańsku dr hab. Grzegorza Berendta, naczelnik
bydgoskiej delegatury IPN Krystynę Trepczyńską, kierownika BEP Oddział w Gdańsku delegatura
w Bydgoszczy dr Katarzynę Maniewską oraz pracownika BEP dra Krzysztofa Osińskiego.

Wystawa składa się z trzydziestu paneli, na których przedstawiono zdjęcia i dokumenty,
obrazujące bezprawny i wyjątkowo brutalny system rządów okupacyjnych, zaprowadzonych przez
Niemców w 1939 r. na terenie obecnego województwa kujawsko-pomorskiego. Na potrzeby
ekspozycji zebrano bogaty materiał ilustracyjny, dokumentujący fizyczną eksterminację ludności,
wysiedlenia, obozy oraz polskie straty materialne. Pokazano również życie codzienne Polaków pod
okupacją i lokalną konspirację antyhitlerowską. Ważnym elementem wystawy są materiały
obrazujące funkcjonowanie administracji niemieckiej na Kujawach i Pomorzu oraz związany z tym
ceremoniał władzy. Oficjalnego otwarcia wystawy dokonał naczelnik OBEP w Gdańsku dr hab.
Grzegorz Berendt.

Wystawa prezentowana będzie w kilku miastach województwa kujawsko-pomorskiego:

1–7 września w Grudziądzu (Rynek Główny)
8–15 września w Bydgoszczy (Stary Rynek)
16–22 września w Toruniu (skwer wzdłuż Alei Solidarności)
23–28 września w Inowrocławiu (Park Solankowy)
29 września – 6 października we Włocławku (dziedziniec wewnętrzny Urzędu Miasta, Zielony
Rynek 11/13)
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